
Jan Koláček Portfolio



Rozpracovaná bakalářská práce.













To bude
3x analogová fotografie, 2023





Pocta
Série čtyř fotogramů, 2023

Fotogramy zpracovávají mé nejoblíbenější hudební skladatele. Do ka-
ždého je zakódováno několik jinotajů, které korespondují s hudební-
kovým dílem a životem. Čtyři skladatelé jsou: Johann Sebastian Bach, 
Ludwig van Beethoven, Jan Dismas Zelenka, Dmitri Shostakovich.











Ivan Diviš – Buď šťasten!
Kniha, ilustrace básnické knihy , 2023









Bez názvu
Volný soubor, 4x analogová velkoformátová fotografie, 2023





Pěstní právo svobody
19x analogová fotografie, 2023





Výsek
7x analogová fotografie, 2023







Stojaté vody
8x středoformátový diapozitiv, 2023







Krása nesmírná
6x analogová velkoformátová fotografie, 2023

Měsíční zadání zpracované formou sociálního dokumentu při návštěvě 
prezidenta Petra Pavla na UJEP. 















Chytrost nebo hloupost
Video, 2022





Ilustrace nalezené básně barokního hudebníka. 

Toto bylť život, plný a dobrý
Slušný život naplánován byl mu v řemesle otcově

Pro ovečky boží mlíti zrn, zařídit krmě v pořádkův obnově
Kdy správný křesťan skromným býti musí

Tu ale tento chlapec kol zahrad zámeckých kráče
Zaslechnuvšiv hlasy snad nebeských trub

Toť věděl, že náležité hudby vzruch
Zde poprvé sladkých plodů uměn zakusil

Toliko prosil, modlil, když přání skutkem stalo se
K osvětlení tajů muziky klášter bližní navštěvovati počal

Kde mistrův nad mistry osvětloval dalších cest
Nemoha uvěřit krás Páně daných člověku ku stvoření

Jak všichni před věčnost povoláni byli
Tu pro své talenty jasná vrchnost přání projevila ráčit

K zhotovení školy, hudby pěšin před odchodem učit
I pár cimer k životu, jež předchozím se jen snily

Zde, v tomto kraji a světě krásy
Kdy poznati největších Bacha a Zelenky ku cti bylo mu

Kde Bůh darem hudby panoval, ač temné časy tmářův ujaly se vlád

On rád tu byl a chválí svět
Ke konci života svého, před Pánem

napsal těchto skromných vět

Zpověď
5 × zvětšenina 50×60 cm, 2022













Sociální dokument mapující oslavy konce 2. sv. v. Komunistickou 
stranou Čech a Moravy. 

Pohrobci
8 × digitální fotografie, 2022









Ostnatý drát obklopující Československo je ztělesněn v propagandistickém 
nápisu na vojenském objektu, a tím vystihuje celosvětovou situaci dob rozdě-
lení na západní a východní sféru vlivu. 

Svět na drátě
1 × Analogová fotografie, 2021





Sousto pro satana
Video, 2021





Zkouším strnule
využít zkratky
efemérní floskule

Tvrdit opak
s chutí protivníka
enormní dopad
napříč spektrem

Image poplatníka
na druhou stranu
artikulovat samohanu

Zvětšenina
1 × Analogová fotografie, 2021





Za oknem lidé hází talířem
já tu hledám kuří oka s cigaretou v hubě
v čem všem by mohla spočívat?

V průhledu vikýřem sociální dokument
nelze najít útěchu v Bachově hudbě
barvotisková hovadnost velikonočního zajíce

Na nástroj mi hráti nelze
v tisku pravdu nenajdu
při hledání podstaty
stoupá v žilách hypertenze

Jen zabít den a zas jít spát
jen zabít den nic nedělat
jen zabít den a vymést saze
kuří oko v každé snaze

Hodinová lopotění vyúsťují v šedost
ni z maličkostí nemá jeden radost
jak na hodinách na stěně čas se někdy sejde
je třeba přiznat si – člověče, tobě nic nejde

Ortel velkých jmen nad hlavou mi létá
v každém koutě bordel hnus a špína
plahočit se pro vodu už po dvě léta
těším se, jak ze mne bude hlína

Ten bordel, to jsem já
hodím sebou do kouta
a tam Jeníčku chytej prach
setřes pouta velkých snah

Kuří oko
1 × Analogová fotografie, 2021





Portréty osob, které jsem hlouběji poznal a můj vztah k nim se od mého 
nástupu na FUD UJEP a mého bydlení mimo domov značně proměnil.

Ohlédnutí
6 × Analogová fotografie, 2021







Soubor postřehů z procházek, které jsou pro mne a moje myšlení 
důležitou činností pro následující uměleckou tvorbu.

Z procházek
7× Analogová fotografie, 2021







Expozice věnovaná osobnosti zapomenutého literáta a amatérského 
fotografa Antona Drozda, jenž svého času pobýval v České Skalici.

Anton Drozd
Instalace – fotografie, texty,  
objekty, 2021





Čtyři hlavní ctnosti se svými ústředními atributy ztvárněny formou 
klasického atelierového zátiší.

Kardinální ctnosti
4 × Barevná analogová fotografie, 2021






